
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

VISTA la propria determinazione n. 138/769 in data 27/12/2018, con cui
venivano riaperti i termini di pubblicazione del bando relativo alla procedura di mobilità
esterna volontaria attivata, ai sensi dell’articolo 30 del D.Lgs. 165/2001, per la copertura
a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di “Istruttore di Vigilanza” – “Agente di
Polizia locale” (cat. C) presso il Settore “Polizia locale ed amministrativa – Commercio –
SUAP”;

VISTA la propria determinazione n. 15/65 in data odierna, con la quale veniva
approvato l’elenco degli ammessi alla procedura suddetta;

RICHIAMATO l’articolo 9 della Disciplina della selezione pubblica di personale
approvata dal Comune di Treia in data 17/01/2018, il quale dispone quanto segue:
“1. La commissione giudicatrice è nominata dal responsabile del Servizio Personale,
successivamente alla scadenza del termine ultimo previsto per la presentazione delle
domande di partecipazione ed è composta da tre commissari, di ambo i sessi (salvo
motivata e formale impossibilità al rispetto di tale prescrizione), individuati sentito il
parere del responsabile del settore in cui è incardinato il posto da coprire, come di
seguito specificato:
a) un presidente, individuato nel responsabile del Servizio interessato (o, in caso di
impedimento, nel responsabile del Servizio Personale);
b) due componenti, interni e/o esterni all’ente, esperti nelle materie oggetto della
selezione.

La commissione è assistita da un segretario, scelto tra i dipendenti dell’ente con idonea
professionalità.”;

Oggetto: PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA EX ART. 30 D.LGS.
165/2001 PER COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO N. 1
POSTO DI "ISTRUTTORE DI VIGILANZA" - "AGENTE DI POLIZIA LOCALE"
(CAT. C) PRESSO IL SETTORE "POLIZIA LOCALE ED AMMINISTRATIVA -
COMMERCIO - SUAP". NOMINA COMMISSIONE.

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV.
DEMOGRAFICI

Ufficio PERSONALE/CONTRATTI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 16  DEL  18-02-2019

Reg. generale n. 67 del 18-02-2019
_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 16 del 18-02-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI
TREIA



SENTITO il parere del Funzionario responsabile del Settore “Polizia locale ed
amministrativa – Commercio - SUAP”, dott.ssa Barbara Foglia, in cui è incardinato il
posto da coprire;

RITENUTO, ai sensi di quanto sopra, di nominare la relativa commissione
giudicatrice nelle persone di:

Barbara Foglia Presidente-
Liliana Palmieri Componente interno-
Mauro Clementoni Componente interno-
Roberta Giorgi Segretario-

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 14 del 15/02/2008, che ha
adeguato i compensi dei componenti delle commissioni giudicatrici di concorsi pubblici,
prevedendo, per le selezioni di figure appartenenti alla categoria professionale C, i
seguenti emolumenti:

per i membri (non titolari di posizione organizzativa): € 289,00 oltre € 0,41 per-
ciascun esaminato;
per il segretario: € 248,00 oltre € 0,33 per ciascun esaminato;-

CONSIDERATO che per il funzionamento della predetta commissione è
necessaria una spesa di circa € 750,00 compresi contributi ed irap, che verrà imputata,
tramite successiva determinazione, al bilancio 2019, non appena approvato;

VISTO l’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il decreto commissariale n. 2 del 29 ottobre 2018, di conferma delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di NOMINARE la commissione giudicatrice della procedura di mobilità esterna2.
volontaria avviata ai sensi dell’articolo 30 del D.Lgs. 165/2001 per la copertura a
tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di “Istruttore di Vigilanza” – “Agente di
Polizia locale” (cat. C) presso il Settore “Polizia locale ed amministrativa –
Commercio – SUAP”, nelle persone di seguito indicate:

Foglia Barbara Presidente-

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 16 del 18-02-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI
TREIA



Liliana Palmieri Componente interno-
Mauro Clementoni Componente interno-
Roberta Giorgi Segretario-

di DARE ATTO che per il funzionamento della predetta commissione è necessaria3.
una spesa di circa € 750,00 compresi contributi ed irap, che verrà imputata, tramite
successiva determinazione, al bilancio 2019, non appena approvato;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad4.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on5.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 147-bis,6.
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del
Servizio Finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte
del responsabile del Settore interessato.-

*  *  *  *  *  *

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  PALMIERI LILIANA

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 16 del 18-02-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI
TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
06-03-2019.

Treia, 19-02-2019 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to  PALMIERI LILIANA

________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Treia, 19-02-2019 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
 PALMIERI LILIANA

________________________________________________________________

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 16 del 18-02-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI
TREIA


